
Uchwała Nr 4230/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 stycznia  2014 roku 

w sprawie poręczenia przez Województwo Wielkopolskie dotacji przyznanej przez Stowarzyszenie na 
Rzecz Spółdzielni Socjalnych z siedzibą w Poznaniu na rzecz Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka”                        
z siedzibą w Starej Łubiance oraz upoważnienia dwóch Członków Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego do udzielenia w imieniu Województwa Wielkopolskiego poręczenia kwoty dotacji 
przyznanej przez Stowarzyszenie na Rzecz Spółdzielni Socjalnych z siedzibą w Poznaniu na rzecz 
Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                           
(Dz. U. z 2013 poz. 596 z późn. zm.) oraz art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885, z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr XL/785/13 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 16 grudnia 2013 roku w sprawie: uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na rok 2014 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 roku poz. 65),                                     
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie udzieli poręczenia dotacji przyznanej Spółdzielni 
Socjalnej „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance przez Stowarzyszenie na Rzecz Spółdzielni 
Socjalnych z siedzibą w Poznaniu w ramach projektu „Wielkopolski Ośrodek Ekonomii                      
Społecznej II”(PO KL) w wysokości 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100). 

§2 

Upoważnia się Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Mateusza Klemenskiego oraz 
Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego Pana Tomasza Bugajskiego do dokonania czynności 
prawnej, polegającej na udzieleniu w imieniu Województwa Wielkopolskiego poręczenia dotacji 
przyznanej przez Stowarzyszenie na Rzecz Spółdzielni Socjalnych z siedzibą w Poznaniu na rzecz 
Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance w wysokości 100.000,00 zł 
(słownie: sto tysięcy złotych 00/100). 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się osobom wymienionym w § 2 niniejszej uchwały. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 4230/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 stycznia 2014 roku 

w sprawie poręczenia przez Województwo Wielkopolskie dotacji przyznanej przez Stowarzyszenie na 
Rzecz Spółdzielni Socjalnych z siedzibą w Poznaniu na rzecz Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka”                        
z siedzibą w Starej Łubiance oraz upoważnienia dwóch Członków Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego do udzielenia w imieniu Województwa Wielkopolskiego poręczenia kwoty dotacji 
przyznanej przez Stowarzyszenie na Rzecz Spółdzielni Socjalnych z siedzibą w Poznaniu na rzecz 
Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance. 

 

Stowarzyszenie na Rzecz Spółdzielni Socjalnych z siedzibą w Poznaniu, realizujące projekt 
„Wielkopolski Ośrodek Ekonomii Społecznej II” (nr KSI: POKL.07.02.02.-30.-007/11) w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.2 
Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 7.2.2 
Wspieranie ekonomii społecznej, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego zgodnie z Regulaminem projektu ogłosiło konkurs, do którego 
przystąpił Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w imieniu grupy inicjatywnej                        
(trzy jednostki samorządu terytorialnego, w tym: Województwo Wielkopolskie, Powiat Pilski i Gmina 
Szydłowo) utworzenia Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance.  

W wyniku dokonanej oceny merytorycznej złożony przez Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w dniu 7 grudnia 2012 roku wniosek o przyznanie środków finansowych uzyskał 
pozytywną ocenę i został zakwalifikowany do wsparcia finansowego w wysokości 100.000,00 zł 
(słownie: sto tysięcy złotych 00/100).  

Warunkiem koniecznym do przyznania ww. dotacji, zgodnie z § 21 pkt 18-20 Regulaminu 
Projektu „Wielkopolski Ośrodek Ekonomii Społecznej II” jest wniesienie przez Spółdzielnię Socjalną 
„Stara Łubianka” jako „Beneficjenta pomocy” zabezpieczenia zwrotu otrzymanych środków na 
wypadek niedotrzymania warunków umowy opiewającego na kwotę dotacji.  

Biorąc powyższe pod uwagę niezbędnym jest wniesienie dodatkowego zabezpieczenia przez 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego jako jednego z założycieli Spółdzielni.  

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu na posiedzeniu Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego w dniu 3 października 2013 roku uzyskał akceptację wniosku                                                      
nr ROPS.IV/0332/36/2013 z dnia 1 października 2013 roku o zabezpieczenie kwoty dotacji przyznanej 
na rzecz Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance przez Stowarzyszenie na 
Rzecz Spółdzielni Socjalnych z siedzibą w Poznaniu, od listopada 2013 z poleceniem sprawdzenia czy 
Instytucja Zarządzająca przyjmie poręczenie budżetem Województwa Wielkopolskiego jako formę 
zabezpieczenia dotacji przyznanej w kwocie 100.000,00 zł. 



Sejmik Województwa Wielkopolskiego zmieniając budżet Województwa Wielkopolskiego na rok 2013 
uchwałą Nr XXXVIII/750/13 z dnia 28 października 2013 roku wyraził zgodę na „pokrycie zobowiązań                      
z tytułu poręczenia dotacji przyznanej Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej 
Łubiance przez Stowarzyszenie na Rzecz Spółdzielni Socjalnych z siedzibą w Poznaniu, w ramach 
projektu „Wielkopolski Ośrodek Ekonomii Społecznej II” (PO KL) w wysokości 100,000,00 zł”. 

 

Powyższe zmiany budżetu Województwa Wielkopolskiego zostały uznane przez Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu uchwałą Nr 24/1419/2013 z dnia 4 grudnia 2013 roku jako podjęte 
sprzecznie z art. 222 ust. 2 i art. 260 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. Od tej uchwały nadzorczej 
wniesiono odwołanie, które rozpatrywane było w dniu 30 grudnia 2013 roku.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego podejmując uchwałę Nr XL/785/13 z dnia 16 grudnia                           
2013 roku w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2014 ponownie 
wyraził zgodę na „pokrycie zobowiązań z tytułu poręczenia dotacji przyznanej Spółdzielni Socjalnej 
„Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance przez Stowarzyszenie na Rzecz Spółdzielni Socjalnych                              
z siedzibą w Poznaniu, w ramach projektu „Wielkopolski Ośrodek Ekonomii Społecznej II” (PO KL)                     
w wysokości 100,000,00 zł”. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
jest zasadne.  

 

 

Tomasz Bugajski 

Członek Zarządu 

 


